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A01001 Otorgamiento de apoyos para cubrir necesidades de salud de la población vulnerable. Abastecimiento
de ciertos productos farmacéuticos y estudios médicos.

$453,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $453,000.00 $121,320.75 $121,320.75 $121,320.75 $121,320.75$0.00 $331,679.25

$453,000.004400 AYUDAS SOCIALES $453,000.00 $121,320.75 $121,320.75 $121,320.75 $121,320.75$0.00 $331,679.25

$453,000.004410   Ayudas sociales a personas $453,000.00 $121,320.75 $121,320.75 $121,320.75 $121,320.75$0.00 $331,679.25

$453,000.004411   Ayudas sociales a personas $453,000.00 $121,320.75 $121,320.75 $121,320.75 $121,320.75$0.00 $331,679.25

$453,000.00  Otorgamiento de apoyos para cubrir necesidades de salud de la población vulnerable. Abastecimiento de ciertos productos farmacéuticos y estudios médicos.$453,000.00 $121,320.75 $121,320.75 $121,320.75 $121,320.75$0.00 $331,679.25

A01002 Realizar talleres de manualidades, dibujo, pintura y reuniones de recreación para los adultos mayores
que integran los distintos clubs establecidos en el municipio.

$42,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00

$10,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002210   Productos alimenticios para personas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002212   Alimentacion en eventos oficiales $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$4,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$2,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002480   Materiales complementarios $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002481   Materiales complementarios $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$28,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $28,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,000.00

$28,000.002710   Vestuario y uniformes $28,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,000.00

$28,000.002711   Vestuario y uniformes $28,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,000.00

$63,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $63,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $63,000.00

$63,000.004400 AYUDAS SOCIALES $63,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $63,000.00

$63,000.004410   Ayudas sociales a personas $63,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $63,000.00

$63,000.004411   Ayudas sociales a personas $63,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $63,000.00

$105,000.00  Realizar talleres de manualidades, dibujo, pintura y reuniones de recreación para los adultos mayores que integran los distintos clubs establecidos en el municipio.$105,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $105,000.00

A01003 Otorgar credenciales a los adultos que tengan 60 años cumplidos.

$16,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.002150   Material impreso e información digital $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.002151   Material impreso e información digital $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00
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$16,000.00  Otorgar credenciales a los adultos que tengan 60 años cumplidos. $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

A01004 Brindar terapia y atención integral de rehabilitación a la población con discapacidad por medio de la
unidad básica de rehabilitación.

$334,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $334,000.00 $63,006.50 $63,006.50 $63,006.50 $63,006.50$0.00 $270,993.50

$334,000.004400 AYUDAS SOCIALES $334,000.00 $63,006.50 $63,006.50 $63,006.50 $63,006.50$0.00 $270,993.50

$334,000.004410   Ayudas sociales a personas $334,000.00 $63,006.50 $63,006.50 $63,006.50 $63,006.50$0.00 $270,993.50

$334,000.004411   Ayudas sociales a personas $334,000.00 $63,006.50 $63,006.50 $63,006.50 $63,006.50$0.00 $270,993.50

$334,000.00  Brindar terapia y atención integral de rehabilitación a la población con discapacidad por medio de la unidad básica de rehabilitación.$334,000.00 $63,006.50 $63,006.50 $63,006.50 $63,006.50$0.00 $270,993.50

A01005 Trasladar pacientes para que reciban atención médica.

$187,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $187,000.00 $33,177.48 $33,177.48 $33,177.48 $33,177.48$0.00 $153,822.52

$187,000.004400 AYUDAS SOCIALES $187,000.00 $33,177.48 $33,177.48 $33,177.48 $33,177.48$0.00 $153,822.52

$187,000.004410   Ayudas sociales a personas $187,000.00 $33,177.48 $33,177.48 $33,177.48 $33,177.48$0.00 $153,822.52

$187,000.004411   Ayudas sociales a personas $187,000.00 $33,177.48 $33,177.48 $33,177.48 $33,177.48$0.00 $153,822.52

$187,000.00  Trasladar pacientes para que reciban atención médica. $187,000.00 $33,177.48 $33,177.48 $33,177.48 $33,177.48$0.00 $153,822.52

A01006 Atención integral a niños y niñas de 1 año de nacidos a 3 años 11 meses, en el centro asistencial de
desarrollo infantil.

$78,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,000.00

$78,000.004400 AYUDAS SOCIALES $78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,000.00

$78,000.004410   Ayudas sociales a personas $78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,000.00

$78,000.004411   Ayudas sociales a personas $78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,000.00

$78,000.00  Atención integral a niños y niñas de 1 año de nacidos a 3 años 11 meses, en el centro asistencial de desarrollo infantil.$78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,000.00

A01007 Entrega de desayunos escolares fríos a niños y niñas inscritos desde 1 de preescolar hasta sexto
grado de primaria, en los planteles educativos oficiales.

$90,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.00  Entrega de desayunos escolares fríos a niños y niñas inscritos desde 1 de preescolar hasta sexto grado de primaria, en los planteles educativos oficiales.$90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

A01009 Atención psicológica a toda la población que la requiera.

$40,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00
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$40,000.004400 AYUDAS SOCIALES $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.004410   Ayudas sociales a personas $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.004411   Ayudas sociales a personas $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.00  Atención psicológica a toda la población que la requiera. $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

A01010 Apoyo jurídico familiar a toda la población que la requiera.

$50,000.003000 SERVICIOS GENERALES $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.00  Apoyo jurídico familiar a toda la población que la requiera. $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

A01011 Realizar talleres de manualidades, dibujo, pintura y reuniones de recreación para los adolescentes y
menores en riesgo. Así como a sus madres o tutores.

$29,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $29,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,000.00

$29,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $29,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,000.00

$5,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$20,000.002160   Material de limpieza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002161   Material de limpieza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$4,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$4,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$76,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $76,000.00 $304.00 $304.00 $304.00 $304.00$0.00 $75,696.00

$76,000.004400 AYUDAS SOCIALES $76,000.00 $304.00 $304.00 $304.00 $304.00$0.00 $75,696.00

$76,000.004410   Ayudas sociales a personas $76,000.00 $304.00 $304.00 $304.00 $304.00$0.00 $75,696.00

$76,000.004411   Ayudas sociales a personas $76,000.00 $304.00 $304.00 $304.00 $304.00$0.00 $75,696.00

$105,000.00  Realizar talleres de manualidades, dibujo, pintura y reuniones de recreación para los adolescentes y menores en riesgo. Así como a sus madres o tutores.$105,000.00 $304.00 $304.00 $304.00 $304.00$0.00 $104,696.00

A01012 Otorgar credenciales a la población con alguna discapacidad.

$10,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00
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$10,000.00  Otorgar credenciales a la población con alguna discapacidad. $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

A01013 Creación del escuadrón AVE (Escuadrón de Atención a Víctimas Especiales).

$10,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$5,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002150   Material impreso e información digital $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002151   Material impreso e información digital $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$10,000.00  Creación del escuadrón AVE (Escuadrón de Atención a Víctimas Especiales). $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

A01014 Creación de un centro comunitario en el cual se impartan talleres, actividades sociales, activación
física, convivencias asistidas.

$103,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $103,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $103,000.00

$9,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.002150   Material impreso e información digital $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.002151   Material impreso e información digital $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$78,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,000.00

$78,000.002210   Productos alimenticios para personas $78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,000.00

$78,000.002214   Alimentacion para infantes $78,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $78,000.00

$16,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$124,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $124,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $124,000.00

$124,000.004400 AYUDAS SOCIALES $124,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $124,000.00

$122,000.004410   Ayudas sociales a personas $122,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $122,000.00

$122,000.004411   Ayudas sociales a personas $122,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $122,000.00

$2,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$227,000.00  Creación de un centro comunitario en el cual se impartan talleres, actividades sociales, activación física, convivencias asistidas.$227,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $227,000.00

A02001 Programa de administración, mantenimineto y conservación del Sistema Municipal DIF de Rioverde
San Luís Potosí

$12,969,800.001000 SERVICIOS PERSONALES $12,969,800.00 $2,215,354.00 $2,215,354.00 $2,215,354.00 $2,215,354.00$0.00 $10,754,446.00
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$10,500,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,500,000.00 $2,121,641.85 $2,121,641.85 $2,121,641.85 $2,121,641.85$0.00 $8,378,358.15

$10,500,000.001130   Sueldos base al personal permanente $10,500,000.00 $2,121,641.85 $2,121,641.85 $2,121,641.85 $2,121,641.85$0.00 $8,378,358.15

$10,500,000.001131   Sueldos base al personal permanente $10,500,000.00 $2,121,641.85 $2,121,641.85 $2,121,641.85 $2,121,641.85$0.00 $8,378,358.15

$1,577,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,577,500.00 $53,482.90 $53,482.90 $53,482.90 $53,482.90$0.00 $1,524,017.10

$1,457,500.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,457,500.00 $17,602.90 $17,602.90 $17,602.90 $17,602.90$0.00 $1,439,897.10

$198,500.001321   Primas de vacaciones $198,500.00 $2,612.26 $2,612.26 $2,612.26 $2,612.26$0.00 $195,887.74

$1,259,000.001323   Aguinaldo $1,259,000.00 $14,990.64 $14,990.64 $14,990.64 $14,990.64$0.00 $1,244,009.36

$120,000.001340   Compensaciones $120,000.00 $35,880.00 $35,880.00 $35,880.00 $35,880.00$0.00 $84,120.00

$120,000.001341   Compensaciones $120,000.00 $35,880.00 $35,880.00 $35,880.00 $35,880.00$0.00 $84,120.00

$877,300.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $877,300.00 $40,229.25 $40,229.25 $40,229.25 $40,229.25$0.00 $837,070.75

$702,300.001520   Indemnizaciones $702,300.00 $29,066.25 $29,066.25 $29,066.25 $29,066.25$0.00 $673,233.75

$702,300.001521   Indemnizaciones $702,300.00 $29,066.25 $29,066.25 $29,066.25 $29,066.25$0.00 $673,233.75

$175,000.001540   Prestaciones contractuales $175,000.00 $11,163.00 $11,163.00 $11,163.00 $11,163.00$0.00 $163,837.00

$175,000.001541   Prestaciones contractuales $175,000.00 $11,163.00 $11,163.00 $11,163.00 $11,163.00$0.00 $163,837.00

$15,000.001600 PREVISIONES $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.001610   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.001612   Prevision de incremento salarial $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$1,565,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,555,499.99 $205,056.40 $205,056.40 $205,056.40 $205,056.40-$9,500.01 $1,350,443.59

$340,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $330,499.99 $22,837.41 $22,837.41 $22,837.41 $22,837.41-$9,500.01 $307,662.58

$210,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $200,499.99 $12,700.92 $12,700.92 $12,700.92 $12,700.92-$9,500.01 $187,799.07

$210,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $200,499.99 $12,700.92 $12,700.92 $12,700.92 $12,700.92-$9,500.01 $187,799.07

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $4,118.23 $4,118.23 $4,118.23 $4,118.23$0.00 $5,881.77

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $4,118.23 $4,118.23 $4,118.23 $4,118.23$0.00 $5,881.77

$20,000.002150   Material impreso e información digital $20,000.00 $182.00 $182.00 $182.00 $182.00$0.00 $19,818.00

$20,000.002151   Material impreso e información digital $20,000.00 $182.00 $182.00 $182.00 $182.00$0.00 $19,818.00

$100,000.002160   Material de limpieza $100,000.00 $5,836.26 $5,836.26 $5,836.26 $5,836.26$0.00 $94,163.74

$100,000.002161   Material de limpieza $100,000.00 $5,836.26 $5,836.26 $5,836.26 $5,836.26$0.00 $94,163.74

$102,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $102,000.00 $8,153.98 $8,153.98 $8,153.98 $8,153.98$0.00 $93,846.02

$100,000.002210   Productos alimenticios para personas $100,000.00 $7,165.18 $7,165.18 $7,165.18 $7,165.18$0.00 $92,834.82

$40,000.002211   Alimentación en oficinas o lugares de trabajo $40,000.00 $2,240.38 $2,240.38 $2,240.38 $2,240.38$0.00 $37,759.62

$60,000.002212   Alimentacion en eventos oficiales $60,000.00 $4,924.80 $4,924.80 $4,924.80 $4,924.80$0.00 $55,075.20

$2,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $2,000.00 $988.80 $988.80 $988.80 $988.80$0.00 $1,011.20
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$2,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $2,000.00 $988.80 $988.80 $988.80 $988.80$0.00 $1,011.20

$77,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $77,000.00 $12,084.20 $12,084.20 $12,084.20 $12,084.20$0.00 $64,915.80

$5,000.002410   Productos minerales no metálicos $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002411   Productos minerales no metálicos $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$15,000.002420   Cemento y productos de concreto $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002421   Cemento y productos de concreto $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$5,000.002430   Cal, yeso y productos de yeso $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002431   Cal, yeso y productos de yeso $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$10,000.002460   Material eléctrico y electrónico $10,000.00 $1,763.78 $1,763.78 $1,763.78 $1,763.78$0.00 $8,236.22

$10,000.002461   Material eléctrico y electrónico $10,000.00 $1,763.78 $1,763.78 $1,763.78 $1,763.78$0.00 $8,236.22

$12,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $12,000.00 $5,260.00 $5,260.00 $5,260.00 $5,260.00$0.00 $6,740.00

$12,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $12,000.00 $5,260.00 $5,260.00 $5,260.00 $5,260.00$0.00 $6,740.00

$5,000.002480   Materiales complementarios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002481   Materiales complementarios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$25,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $25,000.00 $5,060.42 $5,060.42 $5,060.42 $5,060.42$0.00 $19,939.58

$25,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $25,000.00 $5,060.42 $5,060.42 $5,060.42 $5,060.42$0.00 $19,939.58

$160,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $160,000.00 $51,073.06 $51,073.06 $51,073.06 $51,073.06$0.00 $108,926.94

$80,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $80,000.00 $36,838.15 $36,838.15 $36,838.15 $36,838.15$0.00 $43,161.85

$80,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $80,000.00 $36,838.15 $36,838.15 $36,838.15 $36,838.15$0.00 $43,161.85

$80,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $80,000.00 $14,234.91 $14,234.91 $14,234.91 $14,234.91$0.00 $65,765.09

$80,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $80,000.00 $14,234.91 $14,234.91 $14,234.91 $14,234.91$0.00 $65,765.09

$494,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $494,000.00 $36,757.78 $36,757.78 $36,757.78 $36,757.78$0.00 $457,242.22

$494,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $494,000.00 $36,757.78 $36,757.78 $36,757.78 $36,757.78$0.00 $457,242.22

$494,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $494,000.00 $36,757.78 $36,757.78 $36,757.78 $36,757.78$0.00 $457,242.22

$2,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$390,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $390,000.00 $74,149.97 $74,149.97 $74,149.97 $74,149.97$0.00 $315,850.03

$10,000.002910   Herramientas menores $10,000.00 $3,039.02 $3,039.02 $3,039.02 $3,039.02$0.00 $6,960.98

$10,000.002911   Herramientas menores $10,000.00 $3,039.02 $3,039.02 $3,039.02 $3,039.02$0.00 $6,960.98

$5,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $5,000.00 $4,070.00 $4,070.00 $4,070.00 $4,070.00$0.00 $930.00

$5,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $5,000.00 $4,070.00 $4,070.00 $4,070.00 $4,070.00$0.00 $930.00
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$180,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$15,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $15,000.00 $163.50 $163.50 $163.50 $163.50$0.00 $14,836.50

$15,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $15,000.00 $163.50 $163.50 $163.50 $163.50$0.00 $14,836.50

$170,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $170,000.00 $66,649.97 $66,649.97 $66,649.97 $66,649.97$0.00 $103,350.03

$170,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $170,000.00 $66,649.97 $66,649.97 $66,649.97 $66,649.97$0.00 $103,350.03

$10,000.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $10,000.00 $227.48 $227.48 $227.48 $227.48$0.00 $9,772.52

$10,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $10,000.00 $227.48 $227.48 $227.48 $227.48$0.00 $9,772.52

$1,008,200.003000 SERVICIOS GENERALES $1,019,700.00 $213,827.71 $213,827.71 $213,827.71 $213,827.71$11,500.00 $805,872.29

$118,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $118,000.00 $21,230.00 $21,230.00 $21,230.00 $21,230.00$0.00 $96,770.00

$70,000.003110   Energía eléctrica $70,000.00 $11,504.00 $11,504.00 $11,504.00 $11,504.00$0.00 $58,496.00

$70,000.003111   Energía eléctrica $70,000.00 $11,504.00 $11,504.00 $11,504.00 $11,504.00$0.00 $58,496.00

$4,000.003130   Agua $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$4,000.003131   Agua $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$40,000.003140   Telefonia Tradicional $40,000.00 $9,726.00 $9,726.00 $9,726.00 $9,726.00$0.00 $30,274.00

$40,000.003141   Telefonía tradicional $40,000.00 $9,726.00 $9,726.00 $9,726.00 $9,726.00$0.00 $30,274.00

$1,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$2,000.003180   Servicios postales y telegráficos $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.003182   Servicios de paquetería y mensajería $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$1,000.003190   Servicios integrales y otros servicios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003191   Servicios integrales y otros servicios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$40,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $40,000.00 $4,499.99 $4,499.99 $4,499.99 $4,499.99$0.00 $35,500.01

$40,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $40,000.00 $4,499.99 $4,499.99 $4,499.99 $4,499.99$0.00 $35,500.01

$40,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $40,000.00 $4,499.99 $4,499.99 $4,499.99 $4,499.99$0.00 $35,500.01

$257,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $257,000.00 $80,536.58 $80,536.58 $80,536.58 $80,536.58$0.00 $176,463.42

$94,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $94,000.00 $26,264.16 $26,264.16 $26,264.16 $26,264.16$0.00 $67,735.84

$94,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $94,000.00 $26,264.16 $26,264.16 $26,264.16 $26,264.16$0.00 $67,735.84

$15,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$10,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$5,000.003332   Servicios en tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$20,000.003340   Servicios de capacitación $20,000.00 $492.16 $492.16 $492.16 $492.16$0.00 $19,507.84

Page 7



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RIOVERDE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2022 Al 31/mar./2022
21/jun./2022

02:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2022
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$20,000.003341   Servicios de capacitación $20,000.00 $492.16 $492.16 $492.16 $492.16$0.00 $19,507.84

$20,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $20,000.00 $6,630.40 $6,630.40 $6,630.40 $6,630.40$0.00 $13,369.60

$20,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $20,000.00 $6,630.40 $6,630.40 $6,630.40 $6,630.40$0.00 $13,369.60

$108,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $108,000.00 $47,149.86 $47,149.86 $47,149.86 $47,149.86$0.00 $60,850.14

$108,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $108,000.00 $47,149.86 $47,149.86 $47,149.86 $47,149.86$0.00 $60,850.14

$96,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $96,000.00 $36,384.38 $36,384.38 $36,384.38 $36,384.38$0.00 $59,615.62

$5,000.003410   Servicios financieros y bancarios $5,000.00 $2,323.48 $2,323.48 $2,323.48 $2,323.48$0.00 $2,676.52

$5,000.003411   Servicios financieros y bancarios $5,000.00 $2,323.48 $2,323.48 $2,323.48 $2,323.48$0.00 $2,676.52

$71,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $71,000.00 $30,464.90 $30,464.90 $30,464.90 $30,464.90$0.00 $40,535.10

$71,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $71,000.00 $30,464.90 $30,464.90 $30,464.90 $30,464.90$0.00 $40,535.10

$20,000.003470   Fletes y maniobras $20,000.00 $3,596.00 $3,596.00 $3,596.00 $3,596.00$0.00 $16,404.00

$20,000.003471   Fletes y maniobras $20,000.00 $3,596.00 $3,596.00 $3,596.00 $3,596.00$0.00 $16,404.00

$194,700.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $206,200.00 $53,067.76 $53,067.76 $53,067.76 $53,067.76$11,500.00 $153,132.24

$15,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,000.00 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00$0.00 $14,750.00

$15,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,000.00 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00$0.00 $14,750.00

$17,700.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $17,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $17,700.00

$17,700.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $17,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $17,700.00

$150,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $150,000.00 $33,453.50 $33,453.50 $33,453.50 $33,453.50$0.00 $116,546.50

$150,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $150,000.00 $33,453.50 $33,453.50 $33,453.50 $33,453.50$0.00 $116,546.50

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $11,500.00 $11,415.00 $11,415.00 $11,415.00 $11,415.00$11,500.00 $85.00

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $11,500.00 $11,415.00 $11,415.00 $11,415.00 $11,415.00$11,500.00 $85.00

$5,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $5,000.00 $4,007.46 $4,007.46 $4,007.46 $4,007.46$0.00 $992.54

$5,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $5,000.00 $4,007.46 $4,007.46 $4,007.46 $4,007.46$0.00 $992.54

$7,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $7,000.00 $3,941.80 $3,941.80 $3,941.80 $3,941.80$0.00 $3,058.20

$7,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $7,000.00 $3,941.80 $3,941.80 $3,941.80 $3,941.80$0.00 $3,058.20

$20,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $20,000.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00$0.00 $19,420.00

$20,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales $20,000.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00$0.00 $19,420.00

$5,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $5,000.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00$0.00 $4,420.00

$15,000.003612   Informe de Gobierno $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$92,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $92,000.00 $16,149.00 $16,149.00 $16,149.00 $16,149.00$0.00 $75,851.00

$2,000.003720   Pasajes terrestres $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.003721   Pasajes terrestres $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00
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$90,000.003750   Viáticos en el pais $90,000.00 $16,149.00 $16,149.00 $16,149.00 $16,149.00$0.00 $73,851.00

$90,000.003751   Viáticos en el país $90,000.00 $16,149.00 $16,149.00 $16,149.00 $16,149.00$0.00 $73,851.00

$162,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $162,000.00 $1,380.00 $1,380.00 $1,380.00 $1,380.00$0.00 $160,620.00

$160,000.003820   Gastos de orden social y cultural $160,000.00 $1,380.00 $1,380.00 $1,380.00 $1,380.00$0.00 $158,620.00

$160,000.003821   Gastos de orden social y cultural $160,000.00 $1,380.00 $1,380.00 $1,380.00 $1,380.00$0.00 $158,620.00

$2,000.003840   Exposiciones $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.003843   Espectáculos culturales $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$28,500.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $28,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,500.00

$25,000.003920   Impuestos y derechos $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.003925   Tenencias y canje de placas de vehículos oficiales $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$1,500.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

$1,500.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

$2,000.003960   Otros gastos por responsabilidades $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.003961   Otros gastos por responsabilidades $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$202,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $228,500.00 $34,358.25 $34,358.25 $34,358.25 $34,358.25$26,500.00 $194,141.75

$150,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$70,000.005110   Muebles de oficina y estantería $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$70,000.005111   Muebles de oficina y estantería $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$80,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$33,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $35,500.00 $10,433.34 $10,433.34 $10,433.34 $10,433.34$2,500.00 $25,066.66

$8,000.005230   Cámaras fotográficas y de video $10,500.00 $10,433.34 $10,433.34 $10,433.34 $10,433.34$2,500.00 $66.66

$8,000.005231   Cámaras fotográficas y de video $10,500.00 $10,433.34 $10,433.34 $10,433.34 $10,433.34$2,500.00 $66.66

$25,000.005290   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.005291   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$0.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $24,000.00 $23,924.91 $23,924.91 $23,924.91 $23,924.91$24,000.00 $75.09

$0.005310   Equipo médico y de laboratorio $24,000.00 $23,924.91 $23,924.91 $23,924.91 $23,924.91$24,000.00 $75.09

$0.005311   Equipo médico y de laboratorio $24,000.00 $23,924.91 $23,924.91 $23,924.91 $23,924.91$24,000.00 $75.09

$1,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.005410   Automóviles y Equipo Terrestre $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$18,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00
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$18,000.005990   Otros activos intangibles $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.005991   OTROS ACTIVOS INTANGIBLES $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$150,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.006120   Edificación no habitacional $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$15,895,000.00  Programa de administración, mantenimineto y conservación del Sistema Municipal DIF de Rioverde San Luís Potosí$15,923,499.99 $2,668,596.36 $2,668,596.36 $2,668,596.36 $2,668,596.36$28,499.99 $13,254,903.63

$17,600,000.00  Total Final $17,628,499.99 $2,886,405.09 $2,886,405.09 $2,886,405.09 $2,886,405.09$28,499.99 $14,742,094.90
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